
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERA N. 49 DEL 09-04-2025 
 
 

OGGETTO: MODIFICA DUPS 2025-2027: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2025/2027 E "PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
E FORNITURE. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  nove del mese di aprile alle ore 11:30, nella sala delle adunanze e/o 
in modalità telematica secondo le disposizioni di cui al provvedimento della Giunta Comunale 
n.75/2022. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, si è oggi riunita in 
seduta la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente/Assente 
GABRIELE ROBERTO  Presente 
LANZETTA CARMINE  Presente in videoconferenza 
ABRUSCATO LUCIANO VIRGINIO  Presente 
PIOVAN GAIA  Presente in videoconferenza 
MORLINO MIRIAM  Presente in videoconferenza 

Totale presenti     5 
Totale assenti    0 

 
 
Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Avv. Davide Costa, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  ROBERTO GABRIELE, nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
  



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 09-04-2025  

OGGETTO: MODIFICA DUPS 2025-2027: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2025/2027 E "PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
E FORNITURE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n.72 del 11/11/2024 con la quale è stato approvato il 
DUPS 2025/2027; 
 
Richiamata altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/11/2024, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il DUPS 2025-2027; 
 
Visto che il principio contabile di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011, punto 8.2, dispone 
che nel DUP devono essere inseriti tutti quegli ulteriori strumenti di programmazione relativi 
all’attività istituzionale dell’Ente; 
 
Considerato che il programma triennale degli acquisti e forniture nonché il programma delle 
opere pubbliche è strumento di programmazione da inserire nel DUP; 
 
Ritenuto necessario procedere a variare rispettivamente: 
 

 lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 
2025/2027, come modificato e redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato 
(che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale), per poter procedere 
all’adesione del finanziamento Regionale per la realizzazione di un nuovo ponte 
stradale con relativa passerella pedonale; 

 
 Il Programma triennale degli acquisti e delle forniture come richiesto dal Responsabile 

del Settore Sociale e Cultura (che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale) essendo in via di completamento la nuova struttura destinata a campo a 
cinque e in scadenza la convenzione di gestione dell’impianto sportivo esistente;  

 
Visto il parere allegato del revisore dei Conti avente prot. n. 2601 delL’8/4/2025; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16/1/2018, n. 14; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 48 in merito alla 
competenza della Giunta all’assunzione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma dell’art. 
49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 allegati al presente atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione. 
 

2. Di approvare l’allegato programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2025/2027 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2025, come modificato 
e predisposto dal Responsabile del Settore Gestione Territorio e Lavori Pubblici, 
funzionario responsabile della programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli 
schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in 
data 16/1/2018, n. 14 composto dalle seguenti schede: 
 

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- C: elenco degli immobili disponibili di cui all’articolo 202 del Decreto Legislativo n. 

36/2023, ivi compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta; 

- D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

- E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali 
per la loro individuazione; 

-  F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 
3      dell'articolo 5 del D.M. 14/2018. 

 
3. Di approvare altresì l’allegato “PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2025/2027” così come redatto dal Responsabile Settore 
Sociale e Cultura   
 

4. Di procedere quindi alla modifica del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) tenendo conto di quanto previsto dal presente piano triennale dei 
lavori pubblici e dal programma triennale degli acquisti di forniture e Servizi; 
 

 
5. Di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di 

alcun impegno di spesa. 
 

6  Di disporre che la presente deliberazione, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000, 
venga affissa all’Albo Pretorio del Comune e contestualmente trasmessa in elenco insieme 
ad altri provvedimenti della stessa seduta ai capigruppo consiliari. 

 
7. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata successiva e unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i., al fine di poter procedere con l’adozione dello schema del 
Programma Triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici.     

 
  



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. ROBERTO GABRIELE Avv. Davide Costa 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


